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Consulta Fecha de Consulta 28-04-2023

* DONDE DICE:

PALA CARGADORA

- MOTOR: 6 CILINDROS, 6,7 LITROS, 2.200 RPM como minimo
- PESO OPERATIVO: 10.300 kg. COMO MINIMO
- Brazo: Maxima elevacion del cucharon 3840 mm 
- Dimenciones: L x A x Al 7.230 x 2.424 x 3.230
- Transmision de eje: Automatico, 4x4, 4 velocidades de Avance y 2 de retroceso
- Certificados: CE, CABINA ROPS/FOBS, ISO 9000

* SI PODRÍA DECIR;
PALA CARGADORA
- MOTOR: 6 CILINDROS, 6,7 LITROS, 2.000 RPM como minimo
- PESO OPERATIVO: 10.000 kg. COMO MINIMO
- Brazo: Maxima elevacion del cucharon 3720 mm 
- Dimenciones: L x A x Al 7.150 x 2.295 x 3.230
- Transmision de eje: Automatico, 4x4, 4 velocidades de Avance y 2 de retroceso
- Certificados: NO APLICA

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2023

Donde Dice:
Autorización del Fabricante
Los productos a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación: No Aplica

Que pueda decir:
SE SOLICITA AUTORIZACIÓN DE FABRICANTE.

Tener en cuenta que para este tipo de equipos, existen muchas empresas reconocidas en el rubro que tienen
Representación de las marcas para distribuir las maquinarias, y esto ayuda a Garantizar que la entidad Municipal pueda
tener una asistencia de post venta para servicios de mantenimiento, reparaciones y provisión de repuestos por largos
periodos de años.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-
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Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta 7 - Nota de Consulta - especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2023

Donde se solicita: Peso operativo 10.300 kg. Como mínimo. Solicitamos modificar esta especificación y admitan maquina
con: Peso operativo 10.200 kg. Como mínimo. Esta modificación no disminuye la capacidad de la maquina técnica y
permitirá la participación de otras marcas de renombrado prestigio

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2023

Donde se solicita: Certificados CE, CABINA ROPS/FOBS, ISO 9000. Solicitamos modificar este ítems y admitan maquina con
Cabina estándar y/o ROPS/FOPS.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2023

Donde se solicita: Transmisión de eje Automático, 4x4, 4 velocidades de Avance y 2 de retroceso. Solicitamos a la
convocante modificar este ítems y admitan especificación con: Transmisión de eje Automático, 4x4, 2 velocidades de
Avance y 1 de retroceso. Las modificaciones solicitadas, no influyen en el rendimiento de la maquina en la aplicación que
será empleada. Responde a características propias de cada fabricante que varían entre marcas pero con la misma
funcionalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Donde dice:
Autorización del Fabricante: NO APLICA

Solicitamos este punto se modifique y SOLICITEN AUTORIZACION DEL FABRICANTE, teniendo en cuenta que la unidad
pretendida es 0KM, esto permitirá el correcto mantenimiento de las unidades por técnicos capacitados por el fabricante a
través de sus representantes legales extendiendo así su vida útil y correcto funcionamiento con repuestos originales.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-
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Consulta 7 - Nota de Consulta - especificaciones Técnicas

Consulta 8 - Periodo de Validez de la Garantía de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

DONDE DICE:
Transmision de eje: Automatico, 4x4, 4 velocidades de Avance y 2 de retroceso

SI PODRÍA DECIR:
Transmision de eje: Automatico, 4x4, 2 velocidades de Avance y 1 de retroceso

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

En ese punto establece que el Periodo de la Garantía debe ser de 5 años, desde la fecha de recepción del bien.
Solicitamos que el periodo máximo de garantía sea de 2 años. Esto es debido al estándar que se utiliza para maquina en
general y además la garantía está supeditada al cuidado y mantenimiento establecido por cada fabricante de maquinas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2023

Buenos dias, favor remitirse al pbc.-
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